De Adverbio. Supplent Graeci ut Galli adverbia per denominativa cum praepositione: *il vit de prévoyance, il court de vitesse; de bon gré, de propos délibéré etc.* *Ἐν τάχει, σὺν τάχει κατὰ τάχος, ἐς τάχος, ἐξ ἀκριβείας, πρὸς ἀκριβείαν, πρὸς ὀργὴν πρὸς βίαν etc.* Et apud Gallos adjectivum adverbiascit: *parler haut, chanter juste, frapper fort.* *Πρῶτον, τὸ πρῶτον, primo; ἐπίτηδες consulto.* *Il. 2, 414. ἀίχητα, etc.* Adverbia et particulas bis, immo ter positas invenies. *Ἀὐ, αὐθις αὐ, αὐθις πάλιν, αὐ-*

θις

θις αὐτὸ πάλιν Av. 1326. Ran. 1077. Philoct. 952. Oed. Col. 1413. Quid? Aristoph. Nub. 975. εἴτ' αὐτὸ πάλιν αὐθις. Et Galli: *donc, doncques; or, ordonc, ordonques; avant, paravant, auparavant; dans, dedans, endedans; hors, dehors, endehors.*

Quod ad particulas negativas, earumque geminationem attinet, Graeci et Galli mirum in modum consentiunt et conspirant, sed v. Nouvelle Méthode, Liv. VIII, ch. 14. Res maximi est momenti, sed longum est omnia dicere.

Nota H. Stephani. Nos aliquando ita utimur pronomibus *moi, toi, te, nous, vous* in dativo casu, ut supervacanea esse videantur, quum tamen non sint, sed eundem usum habeant, quam graeca *μοί, σοί, ἡμῶν* et *ὑμῶν*, in talibus plerumque locis habere constat. *Regardez moi la mine de cet homme; battez le moi bien.* Sic etiam: *je vous l'ai bien rembarré.* Quin etiam sequente alio dativo, veluti cum dicitur: *je vous lui ai bien dit ses vérités, je lui ai bien chanté sa leçon.* His certe in locis dativus *vous* perinde sonat propemodum ac si diceres [dicas] *in gratiam tuam*: sicut supra *moi, in gratiam meam*. Nam pro his: *regardez moi la mine de cet homme*, diceretur multis pluribus verbis: *faites moi le plaisir de regarder etc.* Apud Latinos autem haud facile exempla similis omnino horum pronominum usus reperies. Nam cum dicit Horatius: *Quid mihi Celsus agit?* talem esse pronominis *mihi* usum minime dici queat. Est quidem certe talis omnino, qualis pronominis *μοί*, in hoc graeco loquendi more, quod latino illi respondet: *ἠρόμην ὃ τι ἡμῶν ὁ καλὸς Ἰακιστάτης ποιεῖ;* quae verba sunt cujusdam Libanii epistolae principium.

Proferam nonnulla exempla graeca: *εἰπαί μοι πρὸς βασιλῆα, Μαροδόνιε.* Herod. VIII, 68, 1. *ὦ τέκνον, ἣ βέβηκεν ἡμῶν ὁ ξένος;* Oed. Col. 82. *μανία γὰρ ἔλθεις ἡμῶν ὁ κλεινὸς Νύκτερος Αἴας ἀπέλωβήθη.* Ai. 216. *οἳ' ἔργα δράσας ὑμῶν, εἴτα δεῦρ' ἰὼν Ὀποῦ, ἔπρασσον αὐθις;* Oed. R. 1401. 1389. Ed. Herm.

Non possum quin adscribam acutissimam observationem H. Stephani. Laudanda vero majorum nostrorum prudentia, quod cum Latinos in quibusdam vocabulis a graeco sermone sumtis, unam ex eorum significationibus viderent omisisse, eam tamen ipsi in suis praetermittere vocibus noluerunt, licet eas non a Graecis sed a Latinis mutarentur. Exempli gratia sicut ex latino *differre*, facta e graeco *διαφέρειν*, sumsimus *différer*, ita *différent* et *différence* ex *differens* et *différentia*: verum cum Graecos *διάφορον* non pro eo tantum usurpare viderent, pro quo Latinis in usu est *différens*, sed etiam pro dissidio et controversia: placuit illis vocem itidem suam *différent* in hac quoque significatione usurpare. Nec vero quarundam duntaxat vocum, quas, ut ipsi a Latinis, ita hi a Graecis sumserant, significationem ita extenderunt: sed in aliis quoque idem factum ab illis fuit. Quum enim dicimus, *il me souvient*, est quidem hoc *souvient* ex latino *subvenit* factum, ut *advient, survient, revient*, sed in hac significatione imitamur graecum verbum *ὑπέρχεται*, quod proprie illi latino, ob similem plane